広島県物品調達事務効率化業務公募型プロポーザル選定委員会（第２回）

議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年７月７日午後１時 30 から午後２時 55 分まで

 ２ 場　　所 本館１階 101 会議室

３ 出席委員

会計管理者（兼）会計管理部長

会計管理部会計総務課長

会計管理部審査指導課長

会計管理部契約・調達管理課長

総務局総務課長

総務局ＤＸ推進課長

教育委員会事務局管理部総務課長

警察本部総務部財務局長（兼）総務部会計課長

４ 議　　題

広島県物品調達事務効率化業務公募型プロポーザルにおける最優秀提案者の

決定について

 ５ 担当部署 会計管理部契約・調達管理課

６ 開催方法

○1 　参集

2　持ち回り

７ 議事内容

１　審査方法

　　企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会において審査の

　上、基準点を満たしており、かつ得点が最も高い者を最優秀提案者として選

　定した。

２　審査結果

　⑴　審査対象者

　　　（Ａ社、企業グループ）

　　　コクヨマーケティング株式会社（代表者）

　　　アンザイ株式会社（構成員）

　　　株式会社日進ブンセイ（構成員）

　　　株式会社きんし（構成員）

　　　株式会社はぶ文泉堂（構成員）

　　　有限会社文陽堂（構成員）

　⑵　審査対象者の評価値

　　　審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及

　　び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

　⑶　最優秀提案者及び選定理由

　　ア　最優秀提案者　Ａ社

　　イ　選定理由

　選定委員より次のとおり意見を頂戴した。

・グリーン購入法適合商品について、購入の奨励を進めてもらいたい。

　※「７議事内容」については、委員の発言、質疑応答、会議で協議された内容、評価・選定理

由などについて、具体的に記載すること。

　※議事要旨を作成し公開する場合は、「７議事内容」について、提案者ごと、評価項目ごとの

評価・選定理由などについて記載することとし、不開示情報は記載しないこと。

　※公開にあたっては、不開示情報が記載されていないことを十分にチェックした上で行うこ

と。

 ・大量のものを一括発注する際に、ひとつひとつ入力するのではなく、ｃｓｖ等

でまとめて発注できるとよい。